

Konfitüren Assortiment Konfitüren EXTRA rot-gelb-schwarz H&R

Art-Nr. Räber: 200201
Lieferant: Räber AG
Adresse: Fänn West 12
6403 Küssnacht am Rigi
Telefon: 041 854 80 00
Abteilung: Produktionsleitung

1. Produktbezeichnung:

Sachbezeichnung nach LIV: Assortiment Konfitüren EXTRA 25g H&R: Inhalt: 40 Port.
Aprikosen-Konfitüre Extra, 40 Port. Erdbeeren-Konfitüre Extra, 40 Port. Kirschen schwarz-
Konfitüre Extra

Hergestellt in der Schweiz

2. Zusammensetzung (in mengenmässig absteigender Reihenfolge):

Siehe Spezifikationen der entsprechenden Einzelsorten
Nach dem Öffnen gekühlt aufbewahren.

3. Spezifikation**3.1 Chemisch-physikalische Eigenschaften:**

Eigenschaft	Minimum	Maximum
pH-Wert	3.2	3.4
TS	49%	51%

3.2 Mikrobiologische Eigenschaften:**Toleranzwerte**

Aerobe Keime (GKZ)	<1'000/g
Escherichia Coli	<10/g
Schimmel/Hefen	<100/g
Listeria monocytogenes	<100/g
Enterobakteriaceen	<10/g (nur bei hitzebest. Prod.)
Koagulase-positive Staphylokokken	<100

3.3 Sensorische Beschreibung:

Siehe Spezifikationen der entsprechenden Einzelsorten

4. Verpackung / Beschriftung / Identifikation:

- | | |
|--------------------------------------|-------------------------------------|
| ▪ Verpackung (Gebinde): | Aluminiumschale à 25 g |
| ▪ Empfohlene Lagertemperatur: | 10 – 20 °C |
| ▪ Haltbarkeit (ungeöffnet): | 24 Monate (deklariert auf Umkarton) |
| ▪ Transportbedingungen: | ungekühlt |
-

5. Nährwerte:

Siehe Spezifikationen der entsprechenden Einzelsorten

6. Angaben zu Allergenen:

Siehe Spezifikationen der entsprechenden Einzelsorten

7. Spezielle Hinweise:

- Produkt gilt als kosher
- GVO-frei
- Zertifiziert nach Bio-Suisse
- Zertifiziert nach Knospe Bio-Suisse

Das Produkt entspricht in jeder Beziehung der schweizerischen Lebensmittelgesetzgebung.

Ort / Datum

Küssnacht, 20.11.2023

Unterschrift

Ivan Steiner, PL, Räber AG

Aprikosen-Konfitüre EXTRA H&R

Art-Nr. Räber: 200250
Lieferant: Räber AG
Adresse: Fänn West 12
6403 Küsnacht am Rigi
Telefon: 041 854 80 00
Abteilung: Produktionsleitung

1. Produktbezeichnung:

Sachbezeichnung nach LIV: Aprikosen-Konfitüre Extra
Hergestellt in der Schweiz

2. Zusammensetzung (in mengenmässig absteigender Reihenfolge):

Aprikosen (50%), Zucker, Geliermittel (E440), Säuerungsmittel (E330)
Nach dem Öffnen gekühlt aufbewahren.

3. Spezifikation**3.1 Chemisch-physikalische Eigenschaften:**

Eigenschaft	Minimum	Maximum
pH-Wert	3.2	3.4
TS	49%	51%

3.2 Mikrobiologische Eigenschaften:**Toleranzwerte**

Aerobe Keime (GKZ)	<1'000/g
Escherichia Coli	<10/g
Schimmel/Hefen	<100/g
Listeria monocytogenes	<100/g
Enterobacteriaceen	<10/g (nur bei hitzebest. Prod.)
Koagulase-positive Staphylokokken	<100

3.3 Sensorische Beschreibung:

- **Aussehen / Form / Farbe:**
gelb
- **Geruch:**
typisch Aprikose
- **Konsistenz / Struktur:**
stückig, streichfähig
- **Geschmack:**
typisch Aprikose

4. Verpackung / Beschriftung / Identifikation:

- **Verpackung (Gebinde):** Aluminiumschale à 25 g
- **Empfohlene Lagertemperatur:** 10 – 20 °C
- **Haltbarkeit (ungeöffnet):** 24 Monate (deklariert auf Umkarton)
- **Transportbedingungen:** ungekühlt

5. Nährwerte:

100g enthalten:	
Energie:	872 kJ (205 kcal)
Fett:	< 0.5 g
davon gesättigte Fettsäuren	< 0.1 g
Kohlenhydrate:	50.0 g
davon Zucker	50.0 g
Ballaststoffe	0.9 g
Eiweiss	0.6 g
Salz	< 0.01 g

6. Angaben zu Allergenen:

Das Produkt enthält:

- | | |
|--|---|
| <input type="checkbox"/> Eier und Produkte daraus | <input type="checkbox"/> Milch und Produkte daraus |
| <input type="checkbox"/> Erdnüsse und Produkte daraus | <input type="checkbox"/> Senf und Produkte daraus |
| <input type="checkbox"/> Fische und Produkte daraus | <input type="checkbox"/> Sesam und Produkte daraus |
| <input type="checkbox"/> Glutenhaltiges Getreide | <input type="checkbox"/> Sellerie und Produkte daraus |
| <input type="checkbox"/> Hartschalenobst und Produkte daraus | <input type="checkbox"/> Sojabohnen und Produkte daraus |
| <input type="checkbox"/> Krebstiere und Produkte daraus | <input type="checkbox"/> Schwefeldioxid und Sulfite |
| <input type="checkbox"/> Lupinen und Produkte daraus | <input type="checkbox"/> Weichtiere und Produkte daraus |

7. Spezielle Hinweise:

- Produkt gilt als kosher
- GVO-frei
- Zertifiziert nach Bio-Suisse
- Zertifiziert nach Knospe Bio-Suisse

Das Produkt entspricht in jeder Beziehung der schweizerischen Lebensmittelgesetzgebung.

Ort / Datum

Küssnacht, 20.11.2023

Unterschrift

Ivan Steiner, PL, Räber AG

Erdbeeren-Konfitüre EXTRA H&R

Art-Nr. Räber: 200252
Lieferant: Räber AG
Adresse: Fänn West 12
6403 Küsnacht am Rigi
Telefon: 041 854 80 00
Abteilung: Produktionsleitung

1. Produktbezeichnung:

Sachbezeichnung nach LIV: Erdbeerkonfitüre Extra
Hergestellt in der Schweiz

2. Zusammensetzung (in mengenmässig absteigender Reihenfolge):

Erdbeeren (50%), Zucker, Geliermittel (E440), Säuerungsmittel (E330)
Nach dem Öffnen gekühlt aufbewahren.

3. Spezifikation**3.1 Chemisch-physikalische Eigenschaften:**

Eigenschaft	Minimum	Maximum
pH-Wert	3.2	3.4
TS	49%	51%

3.2 Mikrobiologische Eigenschaften:**Toleranzwerte**

Aerobe Keime (GKZ)	<1'000/g
Escherichia Coli	<10/g
Schimmel/Hefen	<100/g
Listeria monocytogenes	<100/g
Enterobacteriaceen	<10/g (nur bei hitzebest. Prod.)
Koagulase-positive Staphylokokken	<100

3.3 Sensorische Beschreibung:

- **Aussehen / Form / Farbe:**
rot
- **Geruch:**
typisch Erdbeere
- **Konsistenz / Struktur:**
stückig, streichfähig
- **Geschmack:**
typisch Erdbeere

4. Verpackung / Beschriftung / Identifikation:

- **Verpackung (Gebinde):** Aluminiumschale à 25 g
- **Empfohlene Lagertemperatur:** 10 – 20 °C
- **Haltbarkeit (ungeöffnet):** 24 Monate (deklariert auf Umkarton)
- **Transportbedingungen:** ungekühlt

5. Nährwerte:

100g enthalten:	
Energie:	876 kJ (206 kcal)
Fett:	< 0.5 g
davon gesättigte Fettsäuren	< 0.1 g
Kohlenhydrate:	50.0 g
davon Zucker	50.0 g
Ballaststoffe	1.0 g
Eiweiss	< 0.5 g
Salz	< 0.01 g

6. Angaben zu Allergenen:

Das Produkt enthält:

- | | |
|--|---|
| <input type="checkbox"/> Eier und Produkte daraus | <input type="checkbox"/> Milch und Produkte daraus |
| <input type="checkbox"/> Erdnüsse und Produkte daraus | <input type="checkbox"/> Senf und Produkte daraus |
| <input type="checkbox"/> Fische und Produkte daraus | <input type="checkbox"/> Sesam und Produkte daraus |
| <input type="checkbox"/> Glutenhaltiges Getreide | <input type="checkbox"/> Sellerie und Produkte daraus |
| <input type="checkbox"/> Hartschalenobst und Produkte daraus | <input type="checkbox"/> Sojabohnen und Produkte daraus |
| <input type="checkbox"/> Krebstiere und Produkte daraus | <input type="checkbox"/> Schwefeldioxid und Sulfite |
| <input type="checkbox"/> Lupinen und Produkte daraus | <input type="checkbox"/> Weichtiere und Produkte daraus |

7. Spezielle Hinweise:

- Produkt gilt als kosher
- GVO-frei
- Zertifiziert nach Bio-Suisse
- Zertifiziert nach Knospe Bio-Suisse

Das Produkt entspricht in jeder Beziehung der schweizerischen Lebensmittelgesetzgebung.

Ort / Datum

Küssnacht, 20.11.2023

Unterschrift

Ivan Steiner, PL, Räber AG

Schwarze Kirschen-Konfitüre EXTRA H&R

Art-Nr. Räber: 200258
Lieferant: Räber AG
Adresse: Fänn West 12
6403 Küssnacht am Rigi
Telefon: 041 854 80 00
Abteilung: Produktionsleitung

1. Produktbezeichnung:

Sachbezeichnung nach LIV: Schwarze Kirschenkonfitüre Extra
Hergestellt in der Schweiz

2. Zusammensetzung (in mengenmässig absteigender Reihenfolge):

Schwarze Kirschen (50%), Zucker, Geliermittel (E440), Säuerungsmittel (E330), Stabilisator (E333)
Nach dem Öffnen gekühlt aufbewahren.

3. Spezifikation**3.1 Chemisch-physikalische Eigenschaften:**

Eigenschaft	Minimum	Maximum
pH-Wert	3.2	3.4
TS	49%	51%

3.2 Mikrobiologische Eigenschaften:**Toleranzwerte**

Aerobe Keime (GKZ)	<1'000/g
Escherichia Coli	<10/g
Schimmel/Hefen	<100/g
Listeria monocytogenes	<100/g
Enterobacteriaceen	<10/g (nur bei hitzebest. Prod.)
Koagulase-positive Staphylokokken	<100

3.3 Sensorische Beschreibung:

- **Aussehen / Form / Farbe:**
Dunkel, schwarz
- **Geruch:**
typisch Kirschen
- **Konsistenz / Struktur:**
stückig, streichfähig
- **Geschmack:**
Typisch Kirschen

4. Verpackung / Beschriftung / Identifikation:

- **Verpackung (Gebinde):** Aluminiumschale à 25 g
- **Empfohlene Lagertemperatur:** 10 – 20 °C
- **Haltbarkeit (ungeöffnet):** 24 Monate (deklariert auf Umkarton)
- **Transportbedingungen:** ungekühlt

5. Nährwerte:

100g enthalten:	
Energie:	886 kJ (209 kcal)
Fett:	< 0.5 g
davon gesättigte Fettsäuren	< 0.1 g
Kohlenhydrate:	50.0 g
davon Zucker	50.0 g
Ballaststoffe	1.4 g
Eiweiss	0.7 g
Salz	< 0.01 g

6. Angaben zu Allergenen:

Das Produkt enthält:

- | | |
|--|---|
| <input type="checkbox"/> Eier und Produkte daraus | <input type="checkbox"/> Milch und Produkte daraus |
| <input type="checkbox"/> Erdnüsse und Produkte daraus | <input type="checkbox"/> Senf und Produkte daraus |
| <input type="checkbox"/> Fische und Produkte daraus | <input type="checkbox"/> Sesam und Produkte daraus |
| <input type="checkbox"/> Glutenthaltiges Getreide | <input type="checkbox"/> Sellerie und Produkte daraus |
| <input type="checkbox"/> Hartschalenobst und Produkte daraus | <input type="checkbox"/> Sojabohnen und Produkte daraus |
| <input type="checkbox"/> Krebstiere und Produkte daraus | <input type="checkbox"/> Schwefeldioxid und Sulfite |
| <input type="checkbox"/> Lupinen und Produkte daraus | <input type="checkbox"/> Weichtiere und Produkte daraus |

7. Spezielle Hinweise:

- Produkt gilt als kosher
- GVO-frei
- Zertifiziert nach Bio-Suisse
- Zertifiziert nach Knospe Bio-Suisse

Das Produkt entspricht in jeder Beziehung der schweizerischen Lebensmittelgesetzgebung.

Ort / Datum**Unterschrift**

Küssnacht, 20.11.2023



Ivan Steiner, PL, Räber AG